



L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELLE

PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
REF.: PREGÃO ELETRONICO N° 08.12.02/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

L&S SPORTS COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS EIRELE, CNPJ 13.017.172/0001-10, Inscrição Estadual n° 06.558.420-1, Sediada a Rua João Alencar, 48, Lj 04, Centro, Maracanaú, CEP: 61900-150, representada pela Sra. Perpetua do Socorro Onofre da Silva, Brasileira, solteira, CPF n° 455.051.959-34, RG N° 99010092802, empresaria, doiciliada a Rua Dr. Jose Lourenzo, 1500, Aldeota, Fortaleza - Ce, telefone (85) 33714847, lojamaracanaú@juniorsports.com.br.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação

O objeto: Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de material esportivo, para atender as demandas da Secretaria de Desporto e Lazer do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - Edital com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3° da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital.

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO, AG: 0288-7 C/C: 172626-9

3- FORMAÇÃO DE PREÇO

Itens	Produtos	Marca	Und	Quant.	Vr. Und	Vr. Total
1	Apito esportivo Profissional - Confeccionado em plástico de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura - amplitude 115 decibéis. Com cordão para pendurar no pescoço	FOX	UND	30	67,00 ✓	2.010,00
2	Bola de Futebol de Campo Oficial - Bola com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em sua interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	TRAINER	UND	100	55,00 ✓	5.500,00
3	Bola de Futsal Juvenil, com 62 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 400 e 440 gramas, contendo em sua interior câmara em butil, confeccionada em PVC, matrizada, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Marca aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS), pela Federação Internacional de Futebol (FIFA APROVED), ou pela Liga Nacional de Futsal, no ano da vigência.	PENALTY	UND	30	117,00 ✓	3.510,00

L&S Sport Comercio de Roupas e Acessórios EIRELLE

Rua João Alencar, 48 lj 4 Centro - Maracanaú - CNPJ N° 13.017.172/0001-10 3371.4847 ou 8757 5260

L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS EIRELLE						
11	Bola de Handebol Feminino Adulto, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, que proporcione alta aderência nas mãos, contendo em seu interior câmara em butil, com 54 cm a 56 cm de circunferência, pesando entre 325 e 400 gramas, miolo de silicone, removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais das respectivas Confederação e Federação, no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição	PENALTY	UND	20	281,00	5.620,00
13	Bola Vôlei de Praia Oficial - Bola Voleibol de Praia categoria Adulto, confeccionada em Microfibra, termo-soldada 12/gomos com câmara de butil com válvula removível e lubrificada com circunferência 65 a 67 cm e peso entre 260 e 280g, impermeável com 0% de absorção de água, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY	UND	20	150,00	3.000,00
15	Bomba para encher bolas - Confeccionada em material plástico de alta resistência, tipo double action, acompanha 2 (duas) agulhas.	PENALTY	UND	15	55,00	825,00
17	Caneleiras - caneleira para futebol placa de polietileno com revestimento interno de EVA costurado e colado com tira elástica para melhor fixação à perna. Possui pequenos furos laterais e frontais para a ventilação da perna, dimensão aproximada: m, 8x17 cm (PAR)	ANGEL	PAR	22	20,00	440,00
20	Cinto de tração: equipamento desenvolvido para o treinamento de arranque e explosão, utilizado em treinamentos de futebol, escolas de esportes como e outros segmentos desportivos. Cinto de tração duplo 4 elásticos, contendo: 2 Cintos (em EVA reforçados com fita de segurança e duas fitas de Velcro), 4 elásticos 80 cm (que esticam até 70% de sua elasticidade sem nenhum problema e com segurança). Estiramento máximo: 3,5m. Acompanha bolsa para guardar o cinto	PANGUE	KIT	5	215,00	1.075,00
23	Kit Completo para Tênis de Mesa - Rede nas dimensões oficiais, suporte para rede, par de raquetes com as seguintes características: confeccionada em lâmina plana e rígida de madeira natural, recoberta bilateralmente por camada de borracha com espessura unilateral máxima de 2,0 mm, sendo um lado na cor vermelha e outro na cor preta, podendo ter qualquer tamanho, forma ou peso, e 03 (três) bolinhas na cor laranja. Deverá possuir selo de inspeção do INMETRO.	PANGUE	KIT	10	106,00	1.060,00

L&S Sport Comercio de Roupas e Acessórios EIRELLE

L&S SPORT COMERCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS EIRELI

24	Raquete para badminton - Cabeça 100% alumínio, e eixo de aço, pesando de 95 a 100g, encordada (PAR)	VOLLO	PAR	4	184,00 /	536,00
31	Antena para rede de vôlei - antenas oficiais de voleibol, em fibra de vidro, com fibras laterais em nylon e velcros para fixação na rede, medindo 1,80m de altura e 9,5mm de diâmetro.	PANGUE	UND	4	152,00 /	608,00
32	Fita demarcatória - fitas demarcatórias de solo para a prática do futevôlei, em polietileno reforçado, para quadras de areia, medindo 9,00x18,00m (lateral x fundo da quadra), com largura de 6cm, na cor azul, com ilhós; e 08 fixadores de chão, em ferro.	MASTER	UND	4	123,00 /	492,00
33	Kit Mini Trave - par de traves pequenas para a prática do futebol travinha, em ferro galvanizado de 02", na cor branca, medindo 90x60cm (CXA) e base de apoio em formato de V, em ferro galvanizado de 3/8, na cor branca, medindo 50cm de profundidade; e rede em fio 4mm, malha de 5cm, na cor	PANGUE	KIT	5	339,00 /	1.695,00
34	Sacola para transporte de material esportivo - confeccionada em material resistente Lona 600, cor preta, com duas alças reforçadas com costura dupla, 1 alça inferior para auxílio no transporte, fechamento em zíper. Dimensões aproximadas: Altura: 85 cm, Largura: 60 cm e Base: 50 cm.	PANGUE	UND	10	78,00 /	780,00
36	Quadro branco - lousa profissional, com moldura em alumínio, fundo em chapa fina de madeira, revestida com película branca vitrificada, com 15mm de espessura, medindo 180x120cm (cxl) e suporte para apagador, em alumínio, medindo 25c.	PANGUE	UND	1	698,00 /	698,00
39	Jogo de Cartões - kit contendo 02 cartões, em PVC flexível e resistente, tamanho padrão, nas cores amarela e vermelha, com versos para anotações de jogo.	PANGUE	KIT	10	11,00 /	110,00
43	Tênis de Mesa (Ping Pong) - mesa oficial para a prática do tênis de mesa, com tampo em MDF, acabamento em premier azul, com secagem UV e linhas demarcatórias brancas, medindo (274x152x76cm (CxLxA).	KLOPF	UND	2	1268,00 /	2.536,00
VALOR						30.495,00

Valor global da proposta de preço R\$ 30.495,00 (TRINTA MIL QUATROCEMOTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

Os preços ofertados estão inclusos todas as despesas incidentes sobre os produtos e serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes á execução do objeto desta licitação.

DECLARO, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a minha proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Maracanau, 24 de AGOSTO de 2022.

Pepertua do Socorro Onofre da Silva
CPF nº 455.051.953-34
RG nº 99010092802
Socia proprietária

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO GESSIM ARARIPE
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTO DE TÍTULOS
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE - CNPJ: 00.573.858/0001-61
Rua Major Facundo, nº 273 - Centro - CEP: 60.025-105 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3231.9974 / 3253.2282 / 3231.1696 - E-mail: contabil@cartorioararipe.com.br

CÓD: 061839. Reconheço e assinatura por SEMELHANÇA de PERPETUA DO SOCORRO ONOFRE DA SILVA Do que dou N. Fortaleza, 29 de setembro de 2022 Total R\$ 5,30 SEL0

3 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

MARIA EDVANDINA MEDGROS - Escrevante Autorizada
Dp: MAJSA - VÁLIDO SOMENTE COM SEL0 DE AUTENTICIDADE





TECBOL

Indústria de Bolas

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 08.12.02/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.12.02/2022

A Empresa: Tecbol Ltda CNPJ: 27.183.604/0001-77 Insc. Est. 002920363.00-74 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Responsável: Jacqueline Cristina da Silva Almeida RG: MG-5.704.628 CPF: 823.572.006-00 E-mail do responsável: financeirotecbol@gmail.com

Tel. / Fax. : (32) 98514-3430

Endereço Comercial: Rua Vereador José do Nascimento, 33 A - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000 Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0162-7 - Conta Corrente: 86.207-x

Item	Unid.	Descrição	Quant	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	Unid.	Bola de Futebol de Campo Infantil, com 64 cm de circunferência, pesando entre 360 a 390 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PU, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	50	Dalebol / Campo Infantil	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
6	Unid.	Bola de Futebol Society Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	130	Dalebol / Society PU	R\$ 68,50	R\$ 8.905,00
7	Unid.	Bola de Futsal Oficial, com 61 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, confeccionada em PU, costurada, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	120	Dalebol / Futsal 500	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
8	Unid.	Bola de Futsal Infantil, com 50 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, contendo em sua interior câmara em butil, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	60	Dalebol / Futsal 100	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
10	Unid.	Bola de Handebol Infantil com 49 cm a 51 cm de circunferência, pesando entre 230 e 270 gramas, contendo em sua interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	15	Dalebol / H1L	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
14	Unid.	Bola de Voleibol Oficial confeccionada em PVC, matrizada, contendo em sua interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	30	Dalebol / Vôlei PVC	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
15	Unid.	Bomba para encher bolas - Confeccionada em material plástico de alta resistência, tipo double action, acompanha 2 (duas) agulhas.	15	Dalebol / Dupla Agulha	R\$ 19,00	R\$ 285,00
26	Par	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m. (PAR)	14	Panguê / Campo Oficial	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00
27	Par	Rede para Futebol Society - Rede de futebol society / suíça oficial, com medida de 4,20x2,20, fio 4m/m, malha 10, em polietileno virgem. (PAR)	14	Panguê / Society Oficial	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
28	Par	Rede para Futsal - Rede com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raios UV com fio de 4,0mm de espessura, malha de 15x15 cm. Medidas: 8,20 x 2,20 x 1,50 (Largura x Altura x Profundidade).	20	Panguê / Futsal Oficial	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
29	Unid.	Rede para Voleibol - Rede voleibol, com cordas, cabo de aço plastificado, Material polietileno com 4 lonas sintéticas, fio 2,50 mm. Suporte plástico nas pontas superiores que impedem a ação cortante do cabo. Quadro estrutural em corda de nylon 6mm. Medidas 10 m x 1m. Malha 10 x 10, resistente a raios, comprimento mínimo de 9,50 m, largura/altura de 1,00 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 05 mm de espessura	15	Panguê / Vôlei Oficial	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
Valor Total: QUARENTA E SEIS MIL E OITENTA E CINCO REAIS.						R\$ 46.085,00

Validade da Proposta: 60 DIAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRO referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por XX (xxx) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

Santa Cruz de Minas, 29 de setembro de 2022.

Assinado de forma digital por JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA:82357200600

Dados: 2022.09.29 11:15:17 -03'00'



JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA-82357200600

Administradora

MG-5.704.628 - CPF: 823.572.006-00

Tecbol LTDA/ CNPJ: 27.183.604/0001-77

Jacqueline Cristina da Silva Almeida

Administradora

MG-5.704.628 - CPF: 823.572.006-00

CNPJ: 27.183.604/0001-77 / Inscrição Estadual: 002920363.00-74 IE

Endereço: Rua Vereador José do Nascimento, 33 A - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000

E-mail: financeirotecbol@gmail.com - Telefone: (32) 3371-9583 / 9 8514-3430

WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315
Dados: 2022.09.29 11:05:41 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE PINDORETAMA
SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.12.02/2022
DATA E HORA DA ABERTURA: 02/09/2022 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
18	Cone de borracha pequeno - Confeccionado em borracha ou PVC, cores variadas, com 20cm de altura.	UND	PLASTCOR	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	quinze reais	mil e quinhentos reais
19	Cones de sinalização do tipo chapéu chinês, grande Prato Esportivo Liso (Modelo Tartaruginha demarcatória) confeccionado em PVC flexível, com 190 à 200 mm de circunferência com orifício central de 55mm e altura de 45mm, cores variadas	UND	PLASTCOR	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00	seis reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e nove reais
35	Tatame 3MM – placa em EVA para a prática das artes marciais, dupla face, medindo 100x100x3cm (CXLXA), atóxica, com superfície em textura impermeável, antiderrapante, resistente a água e corte com encaixe do tipo quebra-cabeça.	UND	EVA BRASIL	100	R\$ 88,99	R\$ 8.899,00	oitenta e oito reais e noventa e nove centavos	oito mil, oitocentos e noventa e nove reais
37	Colchonetes - colchonetes para ginástica, com enchimento de espuma, revestido em courovin Impermeável, antialérgico, na cor preta, medindo 90x40x03cm (CxLxA)	UND	TANTANIA	50	R\$ 68,99	R\$ 3.449,50	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
43	Tênis de Mesa (Ping Pong) - mesa oficial para a prática do tênis de mesa, com tampo em MDF, acabamento em premier azul, com secagem UV e linhas demarcatórias brancas, medindo (274x152x76cm (CxLxA));	UND	KLOPF	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	mil reais	dois mil reais
						R\$ 16.547,50		
dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 16.547,50

dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE -- Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 12
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 29 de Setembro de 2022

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 020.866.343-15 - RG: 500100000-6
Proprietária

WERBENIA Assinado de forma
AMED DA digital por
SILVA:620 WERBENIA AMED
86634315 DA
SILVA:62086634315
Dados: 2022.09.29
11:06:03 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51- Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

WERBENIA
AMED DA
SILVA:620866
34315

Assinado de forma
digital por
WERBENIA AMED DA
SILVA:62086634315
Dados: 2022.10.05
11:46:10 -03'00'



PREFEITURA DE PINDORETAMA
SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.12.02/2022
DATA E HORA DA ABERTURA: 02/09/2022 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
44	Coletes (P) -coletes, em poliéster, com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, com elástico reforçado nas laterais, tamanho P, em cores variadas, personalizados com a logomarca do Governo Municipal.	UND	TRB	30	R\$ 23,40	R\$ 702,00	vinte e três reais e quarenta centavos	setecentos e dois reais
45	Coletes (M) - coletes, em poliéster, com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, com elástico reforçado nas laterais, tamanho M, em cores variadas, personalizados com a logomarca do Governo Municipal.	UND	TRB	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00	vinte e três reais e quarenta centavos	mil cento e setenta reais
46	Coletes (G) - coletes, em poliéster, com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, com elástico reforçado nas laterais, tamanho G, em cores variadas, personalizados com a logomarca do Governo Municipal.	UND	TRB	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00	vinte e três reais e quarenta centavos	mil cento e setenta reais
						R\$ 3.042,00		
três mil e quarenta e dois reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 3.042,00		
três mil e quarenta e dois reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 05 de Outubro de 2022

Werbenia Améd da Silva
Werbenia Améd da Silva
CPF: 128.866.343-15 - RG: 3804198-60
Proprietária

WERBENIA
AMED DA
SILVA:620866
34315

Assinado de forma
digital por WERBENIA
AMED DA
SILVA:62086634315
Dados: 2022.10.05
11:46:22 -03'00'